
1 

 

  
Θ Ε Μ Α :  « Μ ερ ι κέ ς  κ α ι  Ο λ ικ ές  Δ ια θ έσ ε ις  στ ο  1 ο  κα ι  2 ο  Ερ γ ασ τη ρ ι α κό  Κ έ ντ ρο  ( Ε .Κ . )  

Κ οζ ά ν η ς  –  3 η  Φ άσ η »  

Η  Δ ι ε υ θ ύ ν τ ρ ι α  Δ ε υ τ ε ρ ο β ά θ μ ι α ς  Ε κ π α ί δ ε υ σ η ς  Π . Ε .  Κ ο ζ ά ν η ς  

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του δευτέρου εδαφίου της παρ. 2, του άρθρου 10 «Σχολικά εργαστηριακά κέντρα και 

σχολικά εργαστήρια», του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Γ’ «ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ», του Ν. 1566/26 – 09 – 1985 

(Φ.Ε.Κ. 167 τ. Α΄/30 – 09 – 1985), με θέμα «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»· 

2. την παρ. 6, του άρθρου 1 «Γενικά», την υποπαρ. γ), της παρ. 1, του άρθρου 2 «Καθήκοντα διευθυντών 

Ε.Κ. και υπευθύνων Σ.Ε.» και το άρθρο 7 «Εκπαιδευτικό Προσωπικό Ε.Κ. και Σ.Ε.», της με Α.Π. 

96004/Δ4/17 – 06 – 2015 (Φ.Ε.Κ. 1318 τ. Β’/01 – 07 – 2015) Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Γ2/6098/13 – 11 – 

2001 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 1588 τ. Β΄/30 – 11 – 2001) με θέμα: Τροποποίηση απόφασης Γ2/4321/26 – 10 – 1988 

περί καθορισμού λεπτομερειών λειτουργίας των Σ.Ε.Κ. των Σ.Ε. και των ειδικότερων καθηκόντων των 

διευθυντών Σ.Ε.Κ., υποδιευθυντών, των υπευθύνων τομέων εργαστηρίων και εργαστηρίων 

κατεύθυνσης, των υπευθύνων των σχολικών εργαστηρίων και των αρμοδιοτήτων του συλλόγου 

διδασκόντων Σ.Ε.Κ.», όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με: 

➢ την με Α.Π. 133384/Δ2/12 – 08 – 2016 (Φ.Ε.Κ. 2628 τ. Β’/24 – 08 – 2016) Απόφαση του Υπουργού 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Συμπληρώσεις - προσθήκες της υπ’ αριθμ. 

96004/Δ4/17-6-2015 υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 1318/1-7-2015), περί καθορισμού λεπτομερειών 

λειτουργίας των Σ.Ε.Κ., των Σ.Ε. και των ειδικότερων καθηκόντων των διευθυντών Σ.Ε.Κ., 

  

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
------------ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

------------ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 

 
 
 
 
Βαθμός ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτερ.: 
 
 
Κοζάνη, 15/10/2024 
Αριθμ. Πρωτ.: Φ.41.1/8.186 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 Ταχ. Διεύθυνση : Δημοκρατίας 27 (Διοικητήριο) 
Τ.Κ. : 501 31  Κοζάνη 
Τηλέφωνο : 24613 51252 
Πληροφορίες 
Ηλ. Αλληλογραφία 
Ιστότοπος                 

: 
: 
: 

Κουγιούφας Γεώργιος  
pysde@dide.koz.sch.gr   
http://dide.koz.sch.gr/ 

 

 

 

mailto:pysde@dide.koz.sch.gr
http://dide.koz.sch.gr/


2 

 

υποδιευθυντών, των υπευθύνων τομέων εργαστηρίων κατεύθυνσης, των υπευθύνων των 

σχολικών εργαστηρίων και των αρμοδιοτήτων του συλλόγου διδασκόντων Σ.Ε.Κ.» και 

➢ την με Α.Π. Φ24α/141494/Δ4/28 – 08 – 2017 (Φ.Ε.Κ. 2994 τ. Β’/31 – 08 – 2017) Απόφαση του 

Υφυπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Τροποποίηση της με αριθ. 

96004/Δ4/2015 (Β΄ 1318) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σχετικά με τον καθορισμό λεπτομερειών λειτουργίας των Σ.Ε.Κ. των Σ.Ε. και των 

ειδικότερων καθηκόντων των διευθυντών Σ.Ε.Κ., υποδιευθυντών, των υπευθύνων τομέων 

εργαστηρίων και εργαστηρίων κατεύθυνσης των υπευθύνων των σχολικών εργαστηρίων και των 

αρμοδιοτήτων του συλλόγου διδασκόντων Σ.Ε.Κ.», η οποία τροποποιήθηκε με: 

• την με Α.Π. Φ24α/104878/Δ4/28 – 06 – 2019 (Φ.Ε.Κ. 2759 τ. Β’/03 – 07 – 2019) Απόφαση του 

Υφυπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Τροποποίηση της 

Φ24α/141494/Δ4/17 (ΦΕΚ 2994 Β΄) απόφασης του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: «Τροποποίηση της 96004/Δ4/2015 (ΦΕΚ 1318 Β΄) απόφασης του 

Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σχετικά με τον καθορισμό 

λεπτομερειών λειτουργίας των Σ.Ε.Κ. των Σ.Ε. και των ειδικότερων καθηκόντων των διευθυντών 

Σ.Ε.Κ., υποδιευθυντών, των υπευθύνων τομέων εργαστηρίων και εργαστηρίων κατεύθυνσης 

των υπευθύνων των σχολικών εργαστηρίων και των αρμοδιοτήτων του συλλόγου διδασκόντων 

Σ.Ε.Κ.»»· 

3. τις διατάξεις των παρ. 13, του άρθρου 6 «Αρμοδιότητες των Διευθυντών Εκπαίδευσης σχετικές με τα 

λοιπά θέματα υπηρεσιακής κατάστασης των εκπαιδευτικών και μελών ΕΕΠ - ΕΒΠ», της με Α.Π. 

170405/ΓΓ1/28 – 12 – 2021 (Φ.Ε.Κ. 6273 τ. Β’/28 – 12 – 2021) Απόφασης της Υπουργού και της 

Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης.»· 

4. την με Α.Π. 108/Φ12στ/09 – 10 – 2024 (2η ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ Α.Π. Δ.Δ.Ε. Κοζάνης 7.975/10 

– 10 – 2024) Εισήγηση του Διευθυντή του 1ου Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.) Κοζάνης, με θέμα 

«Διαθέσεις εκπαιδευτικών 1ου Εργαστηριακού Κέντρου Κοζάνης και συνεργαζόμενων σχολικών 

μονάδων»· 

5. την με Α.Π. 134/09 – 10 – 2024 (ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ Α.Π. Δ.Δ.Ε. Κοζάνης 7.958/09 – 10 – 2024) 

Εισήγηση του Διευθυντή του 2ου Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.) Κοζάνης (Πτολεμαΐδα), με θέμα 

«Διαθέσεις εκπαιδευτικών 2ου Εργαστηριακού Κέντρου Κοζάνης (Πτολεμαΐδα) και συνεργαζόμενων 

σχολικών μονάδων»· 

6. την 22η/10 – 10 – 2024 Γνωμοδότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κοζάνης· 

7. και την εύρυθμη λειτουργία των Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) καθώς και των σχολικών μονάδων που 

εξυπηρετούνται σ’ αυτά· 



3 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

1. Διαθέτουμε Μερικά ή Ολικά από 10/10/2024 για το διδακτικό έτος 2024 – 2025 τους παρακάτω 

εκπαιδευτικούς ως εξής: 

1ο Ε.Κ. Κοζάνης 

Α/Α 
Α.Μ. 

(Κενό για 
Αναπληρ.) 

Επώνυμο Όνομα Κλάδος 
Συνεργαζόμενη 

Σχολική Μονάδα 
Τύπος 

Διάθεσης 

Ώρες 
(Προηγ. 
Υπηρ. 

Μεταβ.) 

Ώρες 
(Υφιστ. 
Υπηρ. 

Μεταβ.) 

1 205112 ΒΟΜΒΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ86 
2ο ΕΠΑ.Λ. Κοζάνης 
(Διάθεση από το 

Γυμνάσιο Σερβίων) 
ΜΕΡΙΚΗ  04 

2 732828 ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ ΑΘΗΝΑ ΠΕ81 1ο ΕΠΑ.Λ. Κοζάνης ΜΕΡΙΚΗ 06 07 

3 200836 ΜΠΟΥΝΟΒΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ86 

2ο ΕΠΑ.Λ. Κοζάνης 
(Ολική διάθεση από 

το 2ο Γυμνάσιο 
Κοζάνης) 

ΜΕΡΙΚΗ  14 

4 742788 ΤΣΙΓΓΑΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ87.03 

2ο ΕΠΑ.Λ. Κοζάνης 
(Απόσπαση από το 

Πρότυπο ΕΠΑ.Λ. 
Περάματος) 

ΜΕΡΙΚΗ  06 

5 208562 ΧΑΡΜΠΕΑ ΘΑΛΕΙΑ ΠΕ81 

1ο ΕΠΑ.Λ. Κοζάνης 
(Απόσπαση από το 

Πρότυπο ΕΠΑ.Λ. 
Τρικάλων) 

ΜΕΡΙΚΗ 02 06 

6 741664 ΧΛΙΑΠΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ80 

2ο ΕΠΑ.Λ. Κοζάνης 
(Απόσπαση από το 
1ο Γυμνάσιο Νέας 

Φιλαδέλφειας) 

ΜΕΡΙΚΗ  06 

2ο Ε.Κ. Κοζάνης 

Α/Α 
Α.Μ. 

(Κενό για 
Αναπληρ.) 

Επώνυμο Όνομα Κλάδος 
Συνεργαζόμενη 

Σχολική Μονάδα 
Τύπος 

Διάθεσης 

Ώρες 
(Προηγ. 
Υπηρ. 

Μεταβ.) 

Ώρες 
(Υφιστ. 
Υπηρ. 

Μεταβ.) 

1 729471 ΜΗΤΡΟΥΔΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΕ87.08 

Πρότυπο ΕΠΑ.Λ. 
Πτολεμαΐδας 

(Απόσπαση από το 
Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Ανατολικής 

Θεσσαλονίκης) 

ΜΕΡΙΚΗ 11 08 

2 729399 ΣΟΝΙΑΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ87.02 

3ο Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. 
Πτολεμαΐδας 

(Απόσπαση από το 1ο 
ΕΠΑ.Λ. Χαλάστρας) 

ΜΕΡΙΚΗ 03 09 

3 742193 ΤΣΟΜΠΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ84 

Πρότυπο ΕΠΑ.Λ. 
Πτολεμαΐδας 
(Προσωρινή 
τοποθέτηση) 

ΜΕΡΙΚΗ  11 

2. Διαθέτουμε μερικά (έως το 25% του υποχρεωτικού διδακτικού του ωραρίου) για τη διδασκαλία του 

θεωρητικού μέρους των μικτών μαθημάτων, τα οποία έχουν θεωρητικό και εργαστηριακό μέρος, στο 

αντίστοιχο ΕΠΑ.Λ. για το διδακτικό έτος 2024 – 2025, σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στην με Α.Π. 

Φ24α/141494/Δ4/28 – 08 – 2017 (Φ.Ε.Κ. 2994 τ. Β’/31 – 08 – 2017) όπως συμπληρώθηκε και 

τροποποιήθηκε με την με Α.Π. Φ24α/104878/Δ4/28 – 06 – 2019 (Φ.Ε.Κ. 2759 τ. Β’/03 – 07 – 2019) 

Υπουργική Απόφαση, τους παρακάτω Υπεύθυνους Εργαστηρίων (Υ.Ε.) Κατεύθυνσης ως εξής: 



4 

 

1ο Ε.Κ. Κοζάνης 

Α/Α Α.Μ. Επώνυμο Όνομα Κλάδος 
Σχολική Μονάδα 
Οργανικής θέσης 

Θέση ευθύνης  
(20ης/19 – 09 – 2024 

Πράξης  
του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Κοζάνης) 

Ώρες 
διάθεσης 

Σχολική 
Μονάδα 
διάθεσης 

1 719830 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΕΛΠΙΔΑ ΠΕ87.03 
2ο ΕΠΑ.Λ. 
Κοζάνης 

Υ.Ε. - Αισθητικής 
Τέχνης Ι κ ΙΙ 

3 από 2 
2ο ΕΠΑ.Λ. 
Κοζάνης 

2 208870 ΜΑΝΔΡΑΒΕΛΛΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ ΠΕ88.02 
2ο ΕΠΑ.Λ. 
Κοζάνης 

Υ.Ε. - Γεωπονίας και 
Περιβάλλοντος ΙΙ 

4 από 2 
2ο ΕΠΑ.Λ. 
Κοζάνης 

3 719924 ΜΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ87.08 
2ο ΕΠΑ.Λ. 
Κοζάνης 

Υ.Ε. - Φυσικοθεραπείας 5 από 3 
2ο ΕΠΑ.Λ. 
Κοζάνης 

4 705649 ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ87.02 
2ο ΕΠΑ.Λ. 
Κοζάνης 

Υ.Ε. - Νοσηλευτικής ΙΙ 5 από 3 
2ο ΕΠΑ.Λ. 
Κοζάνης 

Παρακαλούνται οι Διευθύνσεις των Σχολικών μονάδων να ενημερώσουν τους εκπαιδευτικούς 

αρμοδιότητας τους οι οποίοι θα πρέπει να αναλάβουν υπηρεσία άμεσα στο Εργαστηριακό Κέντρο (Ε.Κ.) που 

διατέθηκαν. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτ. Διανομή: 

1. Α.Φ. (13) 
2. Φ.41.1 
3. Φ.ΠΥΣΔΕ 22η/2024  

Προς: 
1. Σχολικές Μονάδες, Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.) 

2. Ενδιαφερόμενους Εκπαιδευτικούς (Διά των Διευθύνσεων των Σχολικών Μονάδων) 

Η Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Π.Ε. Κοζάνης 

 
 
 
 

Δρ Βασιλική Βόντσα 
Φιλόλογος 

 


		2024-10-15T14:34:02+0300




